
MOD.DET.S.S.06

COMUNECOMUNE  DIDI  BUGGIANOBUGGIANO
PROVINCIAPROVINCIA  DIDI  PISTOIAPISTOIA

SETTORESETTORE  SERVIZISERVIZI  ALLAALLA  PERSONAPERSONA
UFFICIOUFFICIO  SERVIZISERVIZI  SOCIOEDUCATIVISOCIOEDUCATIVI  EE  SPORTSPORT

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

N. 064/R8  del  23/12/2015
Oggetto: Indizione di procedura telematica di acquisto in economia per la fornitura 
del servizio di trasporto scolastico, pre e post scuola e di assistenza e 
accompagnamento dei minori e disabili sugli scuolabus del Comune di Buggiano dal 
1^ gennaio 2016 al 30 giugno 2016 - Efficacia aggiudicazione definitiva.

L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTITRE del mese di DICEMBRE nel 
proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l'art. 11 del Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione G.M. n. 26 del 20.02.2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la deliberazione G.C. n. 88 del 10/07/2015 con la quale vengono attribuite ai 
settori le linee funzionali, ai sensi dell'art. 12, comma 3, del citato Regolamento comunale;

Visto il decreto del Sindaco n. 163 del 03/08/2015, con il quale viene attribuita 
all'Istruttore direttivo Paola Michelotti la responsabilità del settore Servizi alla Persona, 
nonché l'esercizio delle funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000, fra le 
quali l'assunzione di impegni di spesa;

Vista la determinazione n. 59 del 30/11/2015 con la quale si è provveduto ad indire 
una gara mediante procedura telematica sulla Piattaforma telematica della Regione Toscana 
di START per l’acquisto in economia, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e articoli 
295 e seguenti DPR 207/2010, del “Servizio di trasporto scolastico, pre e post scuola e di 
assistenza e accompagnamento dei minori e disabili sugli scuolabus del Comune di 
Buggiano dal 1° gennaio 2016 al 30 giugno 2016”;

Visto il verbale di aggiudicazione definitiva alla Ditta CNP CONSORZIO 
NOLEGGIATORI PISTOIESI SOCIETA' CONSORTILE COOPERATIVA in data 
16.12.2015 alle ore 16:16 con uno sconto dello 0.83% e quindi € 79.336,00 oltre € 2.200,00 
di oneri per la sicurezza;

Dato atto che il Consorzio CNP concorre per la Consorziata ALISFER VIAGGI 
s.n.c. di Federica Innocenti & C. – Via Manin, 14 – Montecatini Terme;

Dato atto che sia sul Consorzio che sulla consorziata sono stati verificati i requisiti di 
cui all’art. 38 D.Lgs. 163/2006 e non sono emersi rilievi ostativi;

Dovendo, pertanto, integrare l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva;
Visto l’art. 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;



MOD.DET.S.S.06

Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Visti lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 

contratti;
Vista la Legge 7.08.1990 n. 241;
Visto l’art. 147-bis, comma 1, del T.U. sugli EE.LL., approvato con D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 – introdotto dall’art. 3, comma 1, lettera d) del D.L. 10/10/2012 n. 174 
convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal 
Responsabile del servizio, attraverso apposito parere;

Visto l’art. 9, comma 3, del Regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A
 L’integrazione dell’efficacia dell’aggiudicazione definitiva della fornitura del servizio di 

trasporto scolastico, pre e post scuola e di assistenza e accompagnamento dei minori e 
disabili sugli scuolabus del Comune di Buggiano dal 1° gennaio 2016 al 30 giugno 2016 
alla Ditta CNP CONSORZIO NOLEGGIATORI PISTOIESI SOCIETA' CONSORTILE 
COOPERATIVA che concorre per la Consorziata ALISFER VIAGGI s.n.c. di Federica 
Innocenti & C. – Via Manin, 14 – Montecatini Terme;

 Di stabilire il prezzo contrattuale in € 79.336,00 oltre a € 2.200,00 di oneri per la 
sicurezza, oltre IVA di legge;

 Di dare atto che il contratto d’appalto sarà stipulato in forma di scrittura privata 
semplificata mediante sottoscrizione digitale della presente determina unitamente al 
Capitolato Speciale d’appalto previa comunicazione da parte dell’appaltatore del Conto 
corrente dedicato ai sensi della legge 136/2010.

E’ dato atto che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale 
rilascio del parere favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del 
medesimo, ai sensi delle normative richiamate in narrativa.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
responsabile del servizio finanziario per la prescritta apposizione del visto di regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

A norma dell’art. 8 della legge n.241/1990, il responsabile del procedimento è la 
sig.ra Michelotti Paola e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono 
(N. 0572/317140).

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Paola Michelotti

Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. n.39/1993


